
COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov, di Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

f l f f /D / /?del fl /D del Reg. Ben.
N° ££D del 09/10/2017 dei Reg. Resp. A.T e T.M.

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO RELATIVAMENTE AI
LAVORI DI "Progetto di riqualificazione urbana dipartì del territorio comunale"

L'anno Duemiladiciassette, addi 9 ottobre nel proprio UFFICIO

II Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, ne in situazioni che
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R, 62/2013 e del Codice di comportamento interno, e
di avere verificato che i soggetti interessati nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale n° 52 del 06/11/2012 con la quale al sottoscrìtto , sono state
attribuite le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 connesse alle competenze titolarità
della posizione organizzativa;

Considerato che la normativa che disciplina l'esecuzione dei lavori pubblici prevede la nomina da
parte delF Amministrazione Comunale di un Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione
di ogni singolo intervento;
Che per quanto sopra, si rende necessario provvedere a nominare un RUP, per i lavori di cui hi
oggetto;
Visto Part 31 del Decreto Lgs. 50/2016 che recita al comma 1 che "Per ogni singola procedura per
l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto
relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della
programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione.
Considerato che occorre procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;
Considerato che il geom. Scarcina Lorenzo, possiede professionalità specifica e conoscenza
tecnico - amministrativa in materia di LL. PP;
Visto PO.A.EE.LL. vigente in Sicilia,
In esecuzione di quanto sopra detto; '*

D E T E R M I N A

- Nominare, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il geom. Scarcina Lorenzo, dipendente di
questo Comune - Responsabile Unico del Procedimento, relativamente #1 progetto per i lavori di
""Riqualificazione urbana di parti del territorio comunale", con le attribuzioni, funzioni e
responsabilità di cui alla richiamata normativa;
- Disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento all'ufficio Ragioneria, alla
Presidenza del Consiglio Comunale ed ai Capi gruppo consiliari, e al nominando R.U.P.;



- Di demandare al RUP nominato l'espletamento di tutti gli atti conseguenziali relativi alla
presente determina;
- Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile dell'Area Tecnica e la sua pubblicazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, all'Albo Pretorio dell'Ente da oggi e per quindici giorni consecutivi.



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Provincia dì Messina)

PARERI

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 sulla determina ante riportata e presentata dal
Sindaco

AREA TECNICA

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere "FAVOREVOLE -—

Lì,

UFFICIO DI RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"
Ai sensi dell'alt. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitofo

f b A È t r* » . a ^ • ^ . A. * __ ij *̂  v ^̂  ^ • f\

LI

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

e del servizio Finanziario


